
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ano 2022 20 de janeiro de 2022 Nº 0003 

Atos Legislativos 
 
 

 

PORTARIA Nº034/2022 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
MESQUITA/RJ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE 
LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, 

 

RESOLVE: 
 

Tornar sem efeito a Portaria nº012/2022 com 

publicação no dia 19/01/2022, onde exonerou o 

Sr, FABIO VITOR CALHEIROS DA SILVA, 

do cargo em comissão de Assessor Especial do 

Legislativo CC-2, lotado no gabinete do vereador 

Diogo Talento, a contar de 31 de dezembro de 

2021. 

PORTARIA Nº035/2022 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
MESQUITA/RJ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE 
LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, 

 

RESOLVE: 
 

Tornar sem efeito a Portaria nº017/2022 com 

publicação no dia 19/01/2022, onde nomeou a 

Sra. ELAINE CRISTINA DA SILVA GOMES, 

no cargo em comissão Assessor Legislativo de 

Plenário, símbolo CC-2, com lotação no gabinete 

do Vereador Roberto Emídio, a contar de 03 de 

janeiro de 2022. 

PORTARIA Nº036/2022 
RERRATIFICAÇÃO 

Na Portaria de nº 022 /2022, de 19 de janeiro de 2022, 

publicada no Diário Oficial da Câmara Municipal de 

Mesquita. 

Onde se lê: 

Artigo 1º Nomear o Sr. VICTOR RODRIGUES 

MACEDO DE OLIVEIRA, no cargo em comissão de 

Assessor Parlamentar, símbolo CC-8, com lotação no 

gabinete do vereador Gelson Henrique, a contar de 03 de 

janeiro de 2022. 

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos retroativos a, 03 de janeiro de 

2022. 

Leia-se: 

Artigo 1º Nomear o Sr. VICTOR RODRIGUES 

MACEDO RIBEIRO, no cargo em comissão de Assessor 

Parlamentar, símbolo CC-8, com lotação no gabinete do 

vereador Gelson Henrique, a contar de 03 de janeiro de 

2022. 

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos retroativos a, 03 de janeiro de 

2022. 

. Ratificam se as demais disposições contidas nas portarias 

supramencionadas. Publique-se e cumpra-se 

  
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, 260 – Centro – Mesquita – RJ - Cep: 26553-080 

1 


